
ZARZĄDZENIE NR B.0050.341.2024 
BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 
w związku z § 21 ust. 4 uchwały nr LXXI/545/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 21.12.2023 
roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024 roku, poz. 167 z późn. zm.) w związku z § 21 ust. 5 uchwały nr LXXI/545/2023 Rady Miejskiej 
w Kuźni Raciborskiej z dnia 21.12.2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok 

zarządzam, co następuje 

§ 1.  

Zwiększyć budżet gminy na 2024 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 55.515,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Dokonać zmian budżetu gminy Kuźnia Raciborska na 2024 rok po stronie wydatków zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Dokonać zmiany załącznika nr 6 do uchwały nr LXXI/545/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 21.12.2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Dochody i wydatki z Funduszu 
Pomocy związane z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2024 rok” (z późniejszymi 
zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2024 rok zamyka się: 

-  po stronie dochodów kwotą 78.555.167,93 zł,  

-  po stronie wydatków kwotą 101.680.941,37 zł 

§ 5.  

Wykonanie Zarządzenia powierzyć Skarbnikowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Wojciech Gdesz 

 

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 2



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 29 722,00

29 722,00

2100 29 722,00

2. 25 793,00

25 793,00

2030 25 793,00

55 515,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 801 29 722,00

80101 25 974,02

25 974,02

25 974,02

24 481,08

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych)

* Dochody bieżące:

Lp.

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2024 rok:
Wydatki w złotych

758

Razem

§ 2

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

852

Rozdział

* Dochody bieżące:

NazwaDział

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.103.2024.ZW z
12.09.2024 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z ustaw budżetowej na 2024 rok,
przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19
ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 3 ustawy z 23.01.2009 roku o zmianie
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w
województwie

Załącznik nr 1 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.341.2024

z dnia 20 września 2024 roku

§ 1

Zmiany po stronie dochodów budżetowych na 2024 rok:
Dochody w złotych

Nazwa

Różne rozliczenia

Pomoc społeczna

Paragraf

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Dział Paragraf

Oświata i wychowanie

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe 
zadania oświatowe

Lp.

Szkoły podstawowe

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 1



1 492,94

80104 3 497,98

3 497,98

3 497,98

3 327,23

170,75

80113 250,00

250,00

250,00

250,00

2. 852 25 793,00

85216 25 793,00

25 793,00

25 793,00

55 515,00

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

w tym: Szkoła Podstawowa w Kuźni 
Raciborskiej 1.103,68 zł, Szkoła 
Podstawowa w Rudach 389,26 zł

Przedszkola

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

* Wydatki bieżące:

środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe 
zadania oświatowe

Pomoc społeczna

Razem

Dowożenie uczniów do szkół

* Wydatki bieżące:

Zasiłki stałe

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

w tym: Przedszkole nr 1 w Kuźni 
Raciborskiej 875,91 zł, Przedszkole nr 
2 w Kuźni Raciborskiej 1.698,78 zł, 
Przedszkole w Rudach 752,54 zł

w tym: Przedszkole nr 1 w Kuźni 
Raciborskiej 12,97 zł, Przedszkole nr 
2 w Kuźni Raciborskiej 81,54 zł, 
Przedszkole w Rudach 76,24 zł

w tym: Szkoła Podstawowa w Kuźni 
Raciborskiej 18.624,67 zł, Szkoła 
Podstawowa w Rudach 5.856,41 zł

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 2



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 758 300,00

75818 300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

750 300,00

75075 300,00

300,00

300,00

300,00

2. 758 80 000,00

75818 80 000,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

754 80 000,00

a) Rezerwa celowa na wydatki, 
których szczegółowy podział na 
pozycje klasyfikacji budżetowej nie 
może być dokonany w okresie 
opracowywania budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:
1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Rozdział

dotyczy środków do dyspozycji 
jednostki pomocniczej Osiedle nr 1 w 
Kuźni Raciborskiej

a) Rezerwa celowa na realizację 
zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego

* Wydatki bieżące:

Załącznik nr 2 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.341.2024

z dnia 20 września 2024 roku

§ 1

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2024 rok:

Rezerwy ogólne i celowe

Lp. Dział

Różne rozliczenia

Paragraf

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

Nazwa

Różne rozliczenia

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

Wydatki w złotych

Administracja publiczna

Rezerwy ogólne i celowe

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:
1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 1



75421 80 000,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

3. 750 21 837,79 21 837,79

75023 20 939,94 20 939,94

20 939,94 20 939,94

20 939,94 20 939,94

20 939,94 20 939,94

75075 897,85 897,85

897,85 897,85

897,85 897,85

897,85 897,85

4. 921 2 727,62 2 727,62

92195 2 727,62 2 727,62

2 727,62 2 727,62

2 727,62 2 727,62

2 727,62 2 727,62

2 727,62 2 727,62

5. 801 10 013,00 10 013,00

80113 10 013,00

10 013,00

10 013,00

10 013,00

Dowożenie uczniów do szkół

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:
1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

* Wydatki bieżące:

Zarządzanie kryzysowe

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym na:

a) "Festiwal kultury i tradycji ponad 
granicami"

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

Oświata i wychowanie

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Organizacja dożynek oraz innych 
imprez kulturalnych i integracyjnych 
dla mieszkańców (FS Jankowice)

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 2



80195 10 013,00

10 013,00

10 013,00

10 013,00

6. 900 2 000,00 2 000,00

90002 2 000,00 2 000,00

2 000,00 2 000,00

2 000,00 2 000,00

2 000,00 2 000,00

2 000,00 2 000,00

7. 801 293 000,00

80101 281 000,00

281 000,00

281 000,00

281 000,00

80107 12 000,00

12 000,00

12 000,00

12 000,00

8. 801 293 000,00

80195 293 000,00

293 000,00

293 000,00

293 000,00

9. 801 3 057,38 3 057,38

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Wydatki związane z gospodarką 
śmieciową

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Pozostała działalność

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

dotyczy Szkoły Podstawowej w 
Rudach

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

dotyczy UM w Kuźni Raciborskiej

Oświata i wychowanie

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

Świetlice szkolne

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 3



80101 2 057,38 2 057,38

2 057,38 2 057,38

2 057,38 2 057,38

2 057,38

2 057,38

80150 1 000,00 1 000,00

1 000,00 1 000,00

900,00

1 000,00 100,00

1 000,00 100,00

10. 801 15 600,00 15 600,00

80104 14 000,00 14 000,00

14 000,00 14 000,00

10 000,00

14 000,00 4 000,00

13 000,00 3 000,00

1 000,00 1 000,00

80149 1 600,00 1 600,00

1 600,00 1 600,00

1 600,00

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

Szkoły podstawowe

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

dotyczy Szkoły Podstawowej w 
Rudach

Oświata i wychowanie

Przedszkola

* Wydatki bieżące:

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

2.1. Wynagrodzenia i składki od  nich 
naliczane

2.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

* Wydatki bieżące:

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 4



1 600,00

1 600,00

428 535,79 428 535,79

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

dotyczy Przedszkola nr 1 w Kuźni 
Raciborskiej z Oddziałem 
Zamiejscowym w Turzu

Razem

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 5



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota (zł)
1 2 3 4 5

1. 750 Administracja publiczna 176,45

75011 Urzędy wojewódzkie 176,45

* Dochody bieżące: 176,45

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

176,45

2. 758 Różne rozliczenia 309 382,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 309 382,00

* Dochody bieżące: 309 382,00

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

309 382,00

3. 852 Pomoc społeczna 32 160,00

85295 Pozostała działalność 32 160,00

* Dochody bieżące: 32 160,00

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

32 160,00

4. 855 Rodzina 46 073,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

46 073,00

* Dochody bieżące: 46 073,00

1. Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

46 073,00

Ogółem dochody 387 791,45

Załącznik nr 3 do zarządzenia

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy związanie z realizacją zadań na rzecz 
pomocy obywatelom Ukrainy na 2024 rok

I. DOCHODY NA ZADANIA REALIZOWANE NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM 
UKRAINY -  PLAN NA 2024 ROK (w złotych)

Burmistrza nr B.0050.341.2029
z dnia 20 września 2024 roku

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział                                Nazwa Kwota (zł)
1 2 3 4 5
1. 750 Administracja publiczna 176,45

75011 Urzędy wojewódzkie 176,45
* Wydatki bieżące: 176,45
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 176,45
1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na: 176,45
a) nadanie nr PESEL 176,45

2. 801 Oświata i wychowanie 309 382,00

80101 Szkoły podstawowe 268 846,98

* Wydatki bieżące: 268 846,98

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 268 846,98

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 231 244,00
1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 37 602,98

80104 Przedszkola 31 020,02

* Wydatki bieżące: 31 020,02

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 31 020,02

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 190,82
1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 9 829,20

80113 Dowożenie uczniów do szkół 9 515,00

* Wydatki bieżące: 9 515,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 9 515,00
1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 9 515,00

3. 852 Pomoc społeczna 32 160,00
85295 Pozostała działalność 32 160,00

*Wydatki bieżące: 32 160,00

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym:
31 754,00

a) Zasiłek okresowy 11 432,00

b) Jednorazowe świadczenie 600,00

c) Zakwaterowanie 15 840,00

d) Zasiłek stały 2 242,00

e) Zasiłki celowe 1 640,00

2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 406,00
2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
w tym: 406,00

a) Jednorazowe świadczenie 12,00

II. WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM 
UKRAINY -  PLAN NA 2024 ROK (w złotych)                                                                                                                                

(w złotych)

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 2



b) Składki na ubezpieczenia zdrowotne 202,00

c) Zakwaterowanie 192,00

4. 855 Rodzina 46 073,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

46 073,00

*Wydatki bieżące: 46 073,00

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym:
44 906,98

a) Świadczenia rodzinne 36 840,28

b) Świadczenia rodzicielskie 8 066,70

2. Wydatki jednostek budżetowych , w tym na: 1 166,02

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
w tym na: 1 166,02

a) Świadczenia rodzinne 1 106,02

b) Świadczenia rodzicielskie 60,00

Ogółem wydatki 387 791,45

Id: 676593DF-43B0-4285-96B7-36D157B129BC. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR B.0050.341.2024 BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


